

WZP.272.70.2023.IV

**Do wszystkich Wykonawców
w postępowaniu o nr WZP.272.70.2023.IV**

dotyczy postępowania p.n.: **Modernizacja boiska w ramach infrastruktury sportowej Powiatu Piłskiego**

Informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o udzielenie wyjaśnień w poniższych kwestiach:

1. Zgodnie z informacją w PB (pkt. 2.2), proszę o informację na jakim metrażu należy dokonać korytowania na głębokości 80 cm

Odpowiedź:

Zgodnie z opinią geotechniczną (udostępniona na stronie w dniu 12 grudnia 2023 r.).

Pytanie nr 2:

W PB są informacje dot.:

- rozbiórki rzutni do pchnięcia kulą, korytowanie nawierzchni, demontaż koła betonowego oraz obrzeży do utylizacji

- rozbiórki rozbiegu do rzutu oszczepem, demontaż nawierzchni poliuretanowej wraz z obrzeżami do utylizacji

- natomiast w przedmiarze pozycje te nie zostały uwzględnione. Proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia przedmiot zamówienia w zakresie rozbiórki rzutni do pchnięcia kulą oraz rozbiegu do rzutu oszczepem. Wykonawca w ramach zamówienia:

- 1) wykona rozbiórkę całej rzutni do pchnięcia kulą oraz całego rozbiegu do rzutu oszczepem (w tym nawierzchnia, obrzeża, podbudowa),
- 2) wywiezie i zutylizuje materiał z rozbiórki,
- 3) uzupełni ziemią urodzajną miejsce po demontażu,
- 4) obsieje trawą miejsce po demontażu.

Zgodnie z pkt. 15.1. SWZ „Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę na podstawie pkt 3 SWZ oraz dokumentacji stanowiącej Załącznik nr 3 do SWZ. Zamawiający udostępnia Wykonawcom przedmiar robót jako dokument pomocniczy.”

Pytanie nr 3:

Proszę o wyjaśnienie jaka siatka powinna zostać zamontowana przy piłkochwytach. W PB zaprojektowano siatkę polipropylenową natomiast w przedmiarze siatkę polietylenową.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zamontowanie siatki polipropylenowej lub polietylenowej.

Pytanie nr 4:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający do oferty nie wymaga załączenia próbki oferowanej nawierzchni (z uwagi na złożenie oferty elektronicznie).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga załączenia próbki oferowanej nawierzchni.

Pytanie nr 5:

Czy w zakres zadania wchodzi rozbiórka rozbiegu do rzutu oszczepem oraz koło i sektor do pchnięcia kulą?

Odpowiedź:

Tak. Odpowiedź jak na pytanie nr 2.

Pytanie nr 6:

Czy jest możliwość realizowania dostaw materiałów budowlanych na teren stadionu samochodami o dmc 40 ton?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby dostawy materiałów budowlanych na teren boiska realizowane były samochodami o dmc 40 ton, z zastrzeżeniem, że w związku z tym, że transport będzie się odbywał przez bieżnię, w przypadku jej zniszczenia Wykonawca zobowiązany będzie do przywrócenia jej do stanu pierwotnego (naprawa nawierzchni, podbudowy).

Zgodnie z pkt. 3.6. Projektu zagospodarowania Terenu lub Działki - preferowana waga samochodów wynosi max 18 ton.

Pytanie nr 7:

Proszę o załączenie opinii geotechnicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający dołączył opinię geotechniczną w dniu 12 grudnia 2023 r.

Pytanie nr 8:

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć Zamawiający na przedmiotowe zadanie?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 PZP Zamawiający udostępni informację o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia najpóźniej przed otwarciem ofert.

Pytanie nr 9:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy

Odpowiedź:

Dokumentacja jest kompletna w zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 10:

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 6.

Pytanie nr 11:

Czy zamawiający *dopuszcza raport na innym wypełnieniu niż EPDM pod warunkiem zasypiania systemu wypełnieniem EPDM?*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza badań z dowolnym zasypem.

Pytanie nr 12:

Wnosimy o wydłużenie terminu do min. 180 dni z uwagi na termin przetargu i początkowe miesiące realizacji. Otóż podpisanie umowy nastąpić może na przełomie stycznia i lutego, a w okresie zimowym i wczesnowiosennym realizacja prac budowlanych jest niemożliwa. W związku z tym termin realizacji 122 dni od podpisania umowy czyni świadczenie niemożliwe do spełnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy, Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia terminu zakończenia robót.

Pytanie nr 13:

Zgodnie z dokumentacją projektową A 03, w niektórych miejscach należy wymienić grunt do 80cm. Prosimy o szacunkową powierzchnię na jakiej ma być wykonana wymiana rzędu 80cm.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 14:

Prosimy o załączenie opinii geotechnicznej dot. Inwestycji

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 7.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyjaśnienie punktu SWZ 3.3 podpunkt 9) : czy cały urobek wykorytowany ma zostać przekazany Zamawiającemu czy tylko pewna część? Czy Zamawiający również chce przejąć zdjętą darni z boiska?

Odpowiedź:

Cały urobek (ziemia) razem z darnią należy przewieźć w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 16:

Czy Inwestor dopuszcza możliwość przekazania ziemi /czarnoziem/ istniejącej darni osobom trzecim? Zgodnie z hierarchią postępowania proces utylizacji jest przeprowadzany w ostateczności. W pierwszej kolejności należy wykorzystać ponownie materiał lub poddać go recyklingowi.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 15.

Pytanie nr 17:

Czy w ramach inwestycji przewidziane jest wykonanie instalacji drenarskiej pod boiskiem?

Odpowiedź:

Nie jest przewidziane wykonanie instalacji drenarskiej. Należy wykonać instalację nawodnienia zgodnie z rysunkiem Piła (boisko) A 01 – NAWODNIENIE.

Pytanie nr 18:

W zakresie Inwestycji jest montaż nowego obrzeża 8x30x100 na styku z nawierzchnią poliuretanową. Prosimy o wskazanie technologii montażu.

Odpowiedź:

Montaż obrzeża należy wykonać zgodnie z projektem oraz z należytą starannością nie uszkadzając nawierzchni poliuretanowej.

Pytanie nr 19:

Prosimy o wyjaśnienie w jakim w jakim celu Zamawiający dołączył rysunek „Lokalizacja lodowiska”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ pkt. 3.11. ppkt 5) Zamawiający informuje, że w obrębie zadania inwestycyjnego będzie funkcjonowało lodowisko w okresie do marca 2024 roku. Wykonawca musi prawidłowo zabezpieczyć teren robót oraz dojazd do terenu budowy (rzut lokalizacji lodowiska – stanowi część załącznika nr 3 do SWZ).

Pytanie nr 20:

Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie polietylenowej siatki piłkochwyłów? Jest ona bardziej odporna na warunki atmosferyczne.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 3.

Pytanie nr 21:

Ze względu na krótki czas na zapoznanie się z odpowiedziami Zamawiającego na pytania Wykonawców zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o minimum tydzień.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 12 grudnia 2023 r. wydłużył termin składania ofert do dnia 20 grudnia 2023 r.

Pytanie nr 22:

Prosimy o wskazanie miejsca składowania materiałów na czas realizacji inwestycji.

Odpowiedź:

Teren zielony po prawej stronie wjazdu od ul. Podgórznej.

Pytanie nr 23:

Prosimy o przesłanie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 7.

Pytanie nr 24:

W dokumentacji projektowej jest zapis, że nasypy niebudowlane w obrębie boiska znajdują się nawet na głębokości 80 cm w niektórych miejscach. W związku z tym, że na etapie przetargu nie jesteśmy w stanie jednoznacznie określić ile gruntu będzie przeznaczony do wymiany. Prosimy o zaakceptowanie rozwiązania, że w przypadku jeśli trzeba będzie wymienić grunt poniżej podbudowy będzie to rozliczane jako roboty dodatkowe.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 25:

Prosimy o określenie ilości gruntu przeznaczonego do wymiany, poniżej warstwy projektowanej podbudowy, jaką należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że w północnym zakolu, rozbieg do skoku w dal wraz z zeskoczną, jest poza zakresem inwestycji i nie podlega rozbiórce.

Odpowiedź:

Rozbieg do skoku w dal wraz z zeskoczną nie podlega rozbiórce.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że w północnym zakolu, teren skoczni do skoku wzwyż z nawierzchni poliuretanowej jest poza zakresem inwestycji i nie podlega rozbiórce.

Odpowiedź:

Teren skoczni do skoku wzwyż nie podlega rozbiórce.

Pytanie nr 28:

Czy istniejąca rzutnia do pchnięcia kulą wypełniona jest piaskiem czy mączką ceglaną ?

Odpowiedź:

Istniejąca rzutnia do pchnięcia kulą wypełniona jest kruszywem kwarcowym 3 - 8 mm.

Pytanie nr 29:

Prosimy o przesłanie przekroju rzutni do pchnięcia kulą w celu ustalenia grubości warstw jakie należy wywieźć usunąć w ramach inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje przekrojem rzutni do pchnięcia kulą.

Pytanie nr 30:

Czy przy istniejącym odwodnieniu liniowym wokół bieżni, znajduje się obrzeże betonowe ?

Odpowiedź:

Przy istniejącym odwodnieniu liniowym nie znajduje się obrzeże betonowe.

Pytanie nr 31:

Prosimy o zaznaczenie na PZT wszystkich obrzeży przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź:

Zgodnie z projektem i rysunkiem Piła (boisko) A 02 – Rzut boiska do piłki nożnej - przeznaczone do rozbiórki są wszystkie obrzeża bieżni na obwodzie projektowanego boiska.

Pytanie nr 32:

Na rysunku A-01 projektowane obrzeże zostało zaprojektowane w linii istniejącego odwodnienia liniowego. Czy odwodnienie należy zdemontować i w jego miejscu wykonać obrzeże ? Prosimy o wyjaśnienie i przesłanie rysunku szczegółu rozwiązania.

Odpowiedź:

Nie. Obrzeże należy zamontować bezpośrednio przy odwodnieniu liniowym.

Pytanie nr 33:

Czy wokół rozbiegu rzutni do rzutu oszczepem znajdują się obrzeża, które należy zdemontować ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 34:

Czy wokół całej bieżni znajduje się istniejące odwodnienie liniowe ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 35:

Czy istniejące odwodnienie liniowe znajduje się tylko na fragmencie wokół bieźni, przedstawionym na rysunku „Projekt zagospodarowania terenu nr. Rys. A01” ?

Poniżej fragment rys A01



Odpowiedź:

Tak – długość odwodnienia ok. 85 mb.

Pytanie nr 36:

W przedmiarze robót jest pozycja „Odłączenie instalacji od sieci wodociągowej i sterowania – 1 kpl”. Prosimy o uszczegółowienie jakie prace wchodzi w odłączenie instalacji od sieci wodociągowej i sterowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją A01 – nawodnienie i pkt. 3 SWZ.

Pytanie nr 37:

Z uwagi na to że zakresem demontażu instalacji nawadniania objęte jest boisko piłkarskie wraz z zakolami, prosimy o określenie jak należy zabezpieczyć rurę i kable sterujące na wyjściu z boiska ? Zgodnie z rysunkami odcinek zasilający znajdujący się w murawie nie podlega likwidacji.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 36.

Pytanie nr 38:

Ile zraszaczy jest przeznaczonych do likwidacji ? Prosimy o podanie konkretnej ilości.

Odpowiedź:

Do demontażu i przekazania Zamawiającemu przeznaczonych jest 35 zraszaczy.

Pytanie nr 39:

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie rysunków wraz z opisami urządzeń terenowych S1-S6.

Rysunek A/1 udostępniony w PZT jest mało szczegółowy, niewystarczający do wykonania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź:

Cała dokumentacja została zamieszczona na stronie.

Pytanie nr 40:

Proszę o potwierdzenie, że nie należy wykonać przejazdu przez istniejącą bieżnię (przejazd na płytę stadionu już istnieje i wykonawca będzie mógł z niego korzystać)

Odpowiedź:

Przejazd na płytę boiska zgodnie z pkt. 3.6 PZT oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

Pytanie nr 41:

Proszę o szczegóły dot. projektowanego nawodnienia rura fi 40 i projektowanego przecisku: metraż, zakres prac oraz uzupełnienie przedmiarów o projektowane prace.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 2 i 36.

W związku ze zmianą przedmiotu zamówienia w zakresie rozbiórki rzutni do pchnięcia kulą oraz rozbiegu do rzutu oszczepem - projektowane nawodnienie rura fi 40 będzie można ułożyć bez konieczności wykonania przecisku.

Zgodnie z pkt. 15.1. SWZ „Cena oferty zostanie wyliczona przez Wykonawcę na podstawie pkt 3 SWZ oraz dokumentacji stanowiącej Załącznik nr 3 do SWZ. Zamawiający udostępnia Wykonawcom przedmiar robót jako dokument pomocniczy.”

Pytanie nr 42:

Zamawiający w SWZ określił następujące wymagania do przetargu:

„sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Wykonawca winien posiadać zdolność kredytową lub środki finansowe w wysokości minimum 2 000 000 złotych (słownie: dwa miliony złotych)”

W celu zwiększenia konkurencji zwracamy się z wnioskiem o zmianę na

„sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Wykonawca winien posiadać zdolność kredytową lub środki finansowe w wysokości minimum 1 500 000 złotych (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 43:

Zamawiający w SWZ określił następujące wymagania do przetargu w zakresie doświadczenia wykonawcy:

a) jedną robotę budowlaną gdzie na przedmiot zamówienia składało się wykonanie boiska do piłki nożnej z trawy syntetycznej
oraz

b) jedną robotę budowlaną gdzie na przedmiot zamówienia składało się wykonanie boiska o wymiarach min. 100x60 m z trawy syntetycznej

– o łącznej wartości dwóch robót minimum 3 000 000,00 złotych.

tak postawione wymagania są niefortunne, w celu zwiększenia konkurencji wnosimy o zmianę na:

„dwie roboty budowlane gdzie na przedmiot zamówienia składało się wykonanie boiska z trawy syntetycznej”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 44:

Z opisu technicznego wynika, że ruch ciężkiego sprzętu ma zostać ograniczony zgodnie z zapisami: „Waga max. samochodów dowożących materiał 18 ton.” OPIS str. 7.

Prosimy o wyjaśnienie czy ten wymóg wynika z ograniczenia tonażowego drogi dojazdowej czy ze względu, że dojazd na boisko naturalne jest bezpośrednio przez istniejącą bieżnię.

Wykonawca w takim wypadku prosi o podanie ograniczenia tonażowego w postaci nacisku na 1 oś a nie całkowitej wagi pojazdu.

Odpowiedź:

Wymóg wynika ze względu na to, że dojazd na boisko naturalne jest bezpośrednio przez istniejącą bieżnię.

Odpowiedź jak na pytanie nr 6.

Pytanie nr 45:

Czy Inwestor dopuszcza możliwość przejazdu cięższych maszyn niż 18 tonowych na teren Inwestycji? Ze względu na duże ilości urobku (kilka tysięcy m³) korzystniejsze ze względu ekonomicznego jest wywożenie urobku tzw. łódkami/ciągnikami siodłowymi. Natomiast w przypadku ewentualnego uszkodzenia bieżni na Wykonawcy ciążyłby obowiązek odtworzenia nowego fragmentu bieżni zgodnie z zastosowaną technologią oraz udzieliłby odpowiedniej gwarancji.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 6.

Pytanie nr 46:

Zgodnie z zapisem w SWZ w zakres zadania wchodzi:

"Dostawa i montaż dwóch rur układanych na głębokości ok. 50 cm poniżej powierzchni terenu (kompatybilnych z istniejącymi rurami nawodnienia tj. polietylenowych PE \varnothing 63-40 PN 10) oraz kabli sterujących (24V) – o łącznej długości ok. 140 mb."

Zgodnie z dokumentacją należy wykonać również przepust.

Brak tych pozycji w przedmiarze. Proszę o potwierdzenie, że te elementy należy ująć w ofercie.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytania nr 36 i 41.